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 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز  مشورتی، تخصصی دبیرخانه کمیسیون های
 ن بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی کمیسیو – صورتجلسه کمیته بیمه های بازرگانی  

 رئیس کمیسیون:

 مهدی امینی

 تاریخ جلسه :

8 /05 /1404 

 محل نشست:

 اتاق بازرگانی تبریز 

 10:00ساعت اختتام : 8:30ساعت شروع :

 اعضای جلسه : مطابق لیست پیوستی 

 

هیل و تسریع فرآیند پرداخت خسارت های وارده به تجار و تولیدکنندگان استان در حادثه آتش همفکری برای پیگیری تس جلسه 

نمایندگان دادگستری،  معاون قضایی رئیسبا حضور رئیس و مشاورین کمیسیون تخصصی بیمه اتاق تبریز،   سوزی بندر شهید رجایی

  استانی    مدیران عامل شرکت های تولیدی و تجاری  و نمایندگان  استان  امور اقتصادی و دارایی اداره کل  کل صمت،    هاستانداری، ادار

 آسیب دیده در حادثه مذکور برگزار شد.

 

با اشاره به فراخوان اتاق بازرگانی    اتاق بازرگانی تبریز   بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعیهدی امینی، رئیس کمیسیون  در ابتدای جلسه، م 

تبریز و احصای واحدهای خسارت دیده و میزان خسارت وارده اظهار کرد لازم است مدیران استانی بیمه های بازرگانی با تکمیل نواقص  

کمک کنند. با    به واحدهای تولیدی و تجاری استان پرونده ها و پیگیری موضوع از سازمان های مرکزی خود در تسریع دریافت خسارات 

کمک دستگاه های دولتی و قضایی استان پیگیری لازم را در مورد تسهیل و تسریع پرداخت خسارات به واحدهای تولیدی و رفع موانع 

و بخش خصوصی و ستاد اقتصاد    موجود انجام خواهیم داد و عنداللزوم موضوع را در شوراهای استانی از جمله شورای گفتگوی دولت

مقاومتی مطرح خواهیم کرد. سعی خواهیم کرد مدیر عامل بیمه البرز کشور را به استان دعوت کنیم تا از نزدیک موضوع خسارت واحدهای  

 تولیدی و تجاری استان را پیگیری کنیم. 

 

استان دادگستری کل  معاون قضایی  زاده،  اظهار کرد    محسن هاشم  تولید،  از  استان  بر حمایت و همراهی تشکیلات قضایی  تاکید  با 

که اختیار شرکت های    واحدهای خسارت دیده نباید انتظار دریافت مبلغی بیش از مبلغ تعهد شده در قرارداد بیمه را داشته باشند چرا

بیمه مطابق حدود تعیین شده در مفاد قرارداد است. لازم است فعالان اقتصادی در زمان انعقاد قرارداد بیمه دقت نظر لازم جهت پوشش  

 لازم را بیمه ای برای همه حوادث احتمالی را بعمل آورند و صرفاً دید مدیریت هزینه و پرداخت حق بیمه کم نداشته باشند و آینده نگری 

 داشته باشند. ستاد بحران و قرارگاه مربوطه در کنار بیمه ها در راستای جبران خسارات فعال هستند. حتماً 

 

در خصوص پوشش بیمه ای کالاهای وارداتی در بندر شهید رجایی گفت اگر کالای وارداتی   محمد رضا جبارزاده، مدیر بیمه البرز استان

تحت پوشش بیمه البرز است، اگر در محوطه گمرک بود تحت پوشش بیمه سینا و اگر بیمه باربری  بود  در زمان حادثه در انبارهای گمرک  

 داشت تحت پوشش بیمه ای شرکت های مربوطه است. 

اطلاعات کالاهایی که    و کشتیرانی،  تاخیر در پرداخت خسارت کالاهای دچار حریق شده گفت باید سازمان بنادر  در مورد علت  جبارزاده

را به بیمه البرز ارائه دهد تا فرآیند پرداخت خسارت ممکن و تسریع شود. در این راستا،    نددر زمان حادثه داخل انبارهای گمرک بود

 تسریع این امر را خواستار شده است.  ،دادگستری استان هرمزگان طی نامه ای
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شرکت های بیمه را سربازان امنیت فکری جامعه عنوان و اظهار کرد    هادی قدس، رئیس شورای هماهنگی بیمه های بازرگانی استان،

دی شرکت های بیمه همواره تعهداتی را که بعهده گرفته اند ایفاء کرده اند و همواره در مواقع بروز حوادث همراهی لازم را با فعالان اقتصا

 داشته اند.

قدس با اشاره به انواع طرح های متمایزی که شرکت های بیمه برای فعالان اقتصادی دارند خواستار همکاری اتاق بازرگانی در ارائه 

فرصت به این شرکت ها جهت معرفی این طرح ها و همچنین آشناسازی و آموزش فعالان اقتصادی با پوشش های بیمه های بازرگانی  

 . صنعت بیمه شد جهت استفاده بهینه آنها از

 

 اظهارنامه   و ارسال  از نمایندگان شرکت های خسارت دیده درخواست کرد نسبت به تنظیم  ناصر امامی، مشاور حقوقی اتاق بازرگانی تبریز

اقدام کنند تا در صورت بروز مشکلات، پشتوانه  این شرکت ها  مطالبه خسارت از    با مضمون  به شرکت های بیمه طرف قرارداد  قضایی

 ممکن شود.  نیزو مطالبه تاخیر تادیه  حقوقی برای پیگیری قضایی داشته باشند 

 

در حادثه آتش سوزی بندر شهید رجایی به تشریح جزئیات و  نمایندگان واحدهای تولیدی و بازرگانی خسارت دیده  در ادامه جلسه،  

 مستندات خسارات پرداختند و اعضای جلسه به بررسی فنی پرونده ها پرداختند و در نهایت مصوبات جلسه به شرح زیر تصویب شد: 

 

 مصوبات:

 متن مصوبه   ردیف  

شرکت ها    نیانجام دهد تا ا    مهیب  یشرکت ها  ی استان  رانیلازم را با مد   یاستان، هماهنگ  یبازرگان  یها  مهی ب  یهماهنگ  یشورا 1

خود اقدام کنند.  یمرکز یاز سازمان ها پرداخت خسارت  یریگی پ و خسارت  ستی چک لبا  دگانیمدارک حادثه د قیجهت تطب

  

با خسارت د   لی البرز استان ضمن تشک  مه یب  ت یریمد 2 به تکم  دگانیجلسه  از   ینواقص پرونده ها اقدام و نسخه ا  ل ینسبت 

 ارسال کند. یصورتجلسه مربوطه را به اتاق بازرگان

البرز   مهی شرکت ب  رعاملیجهت دعوت و حضور مد  زیتبر  یاتاق بازرگان  یاجتماع  نیکار و تام   ات،یبانک، مال  ونی سیکم  سیرئ 3

 اقدام کند. هدی خسارت دمدیران عامل شرکت های با  یو یجلسه اختصاص لیو تشک ز یکشور در تبر

پرداخت خسارت،   یندهایفرآ  یریگ یبا پ  زیتبر  یاتاق بازرگان  یاجتماع  نیکار و تام   ات،یبانک، مال  یتخصص  ونی سیکم  سیرئ 4

( و یدادگستر  ییمعاون محترم قضا  یاستان )با همکار  یعنداللزوم نسبت به درخواست طرح موضوع در ستاد اقتصاد مقاومت

 کند.  ماستان اقدا یدولت و بخش خصوص یگفتگو یشورا

این مطالبه خسارت از    با مضمون  به شرکت های بیمه طرف قرارداد  قضایی  اظهارنامه  و ارسال  می نسبت به تنظ  دگان ید   خسارت 5

  نیز   و مطالبه تاخیر تادیه  داشته باشند  ییقضا  یریگیپ  یبرا  یشرکت ها اقدام کنند تا در صورت بروز مشکلات، پشتوانه حقوق

 ممکن شود. 


